
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

14.10.2024 № 272 

г. Кирс  

  

Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Верхнекамском муниципальном округе 

в 2024 - 2025 учебном году 
 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Положение); с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2024 г. №528 «О 

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»; с распоряжением Министерства 

образования Кировской области от 21.10.2022 №1204 «Об организации 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Кировской области»;  с 

распоряжением Министерства образования Кировской области от 01.10.2024 

№1329 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Кировской области в 2024/2025 учебном году» с целью 

обеспечения организованного проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в Верхнекамском 

муниципальном округе в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников в установленные данным приказом сроки согласно приложения 1. 

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады согласно приложения 2. 

3. Утвердить требования к организации муниципального этапа 



олимпиады согласно приложения 3. 

4. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии муниципального 

этапа олимпиады согласно приложения 4. 

5. Утвердить организационно-технологические модели проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам в 

Верхнекамском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году. 

6. Назначить ресурсно – информационный сектор управления 

образования координатором по проведению муниципального этапа 

олимпиады. 

7. Координатору: 

7.1. Сформировать списки участников муниципального этапа 

олимпиады и направить вызов по образовательным учреждениям.  В 

муниципальном этапе олимпиады принимают участие обучающиеся 7-11 

классов образовательных учреждений: победители и призеры школьного 

этапа олимпиады 2024-2025 учебного года, а также победители и призеры 

муниципального этапа олимпиады прошлого учебного года, если они 

продолжают обучение в образовательных учреждениях.  

7.2. Опубликовать протоколы жюри олимпиады по каждому предмету 

на сайте управления образования Верхнекамского муниципального округа.  

7.3. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с установленными требованиями и датами.  

7.4. В пятидневный срок после проведения муниципального этапа 

олимпиады представить в ЦДООШ итоговую таблицу результатов и работы 

участников. 

8. Руководителям образовательных учреждений: 

8.1. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

8.2.  Ознакомить с данным приказом педагогов образовательного 

учреждения.   

8.3. Создать условия для работы в установленные сроки членов жюри 

муниципального этапа олимпиады с сохранением места работы и 



среднемесячного заработка. 

8.4. Рекомендуем предоставить оплачиваемый выходной день членам 

жюри за проверку олимпиадных работ по каждому предмету. 

9. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере не более 

45 процентов от общего числа участников.  

10. Централизованной бухгалтерии (Колегова Т.С.) предусмотреть в 

смете расходов средства на проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

Верхнекамского муниципального округа             И.В. Ситчихина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

          УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа от 14.10.2024 г. № 272 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 
№  

п/п 

Дата Предмет Класс Место проведения 

1        1. 9 ноября,  

суббота 

русский язык  7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

2.  14 ноября, 

четверг 

английский язык 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

3.  15 ноября, 

пятница 

право  9-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

4.  16 ноября, 

суббота 

литература 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

5.  18 ноября, 

понедельник 

история 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

6.  19 ноября, 

вторник 

физика 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

7.  20 ноября, 

среда 

экология 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

8.  21 ноября, 

четверг 

химия 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

9.  22 ноября, 

пятница 

немецкий язык 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

10.  23 ноября, 

суббота 

астрономия 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

11.  24 ноября, 

воскресенье 

искусство (МХК) 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

12.  28 ноября, 

четверг 

обществознание  7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

13.  29, 30 ноября, 

пятница, 

суббота 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

14.  06 декабря, 

пятница 

биология 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

15.  08 декабря, 

воскресенье 

математика 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

16.  10 декабря, 

вторник 

экономика 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

17.  12, 13 декабря, 

четверг, 

пятница 

физическая 

культура 

7-11 

 

Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

18.  15 декабря, 

воскресенье 

информатика 7-11 

 

Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

19.  16 декабря, 

понедельник 

география  7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 

20.  19 декабря, 

четверг 

технология 7-11 Общеобразовательные организации 

муниципального округа 



Приложение 2  

          

 УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа от 14.10.2024 г. № 272 

Состав оргкомитета муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Ситчихина Ирина Валерьевна - начальник управления образования 

Верхнекамского муниципального округа, 

председатель оргкомитета 

 

Троегубова Марина 

Николаевна 

 

- 

 

ведущий специалист ресурсно – 

информационного сектора управления 

образования, секретарь оргкомитета 

 

Медведюк Светлана 

Васильевна 

 

- ведущий специалист ресурсно – 

информационного сектора управления 

образования 

 

Хорошева Ольга Валерьевна     - заместитель директора по УВР Кировского 

областного государственного 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Кирс 

Верхнекамского района» (по согласованию) 

 

Шатунова Наталья 

Александровна        

- заместитель директора по УВР МКОУ 

СОШ п.Светлополянск 

 

Симоненко Валентина 

Николаевна 

- заместитель директора по УВР МКОУ 

ООШ п.Созимский 

 

Поздеева Татьяна Юрьевна - заместитель директора по УВР МКОУ 

СОШ с.Лойно 

 

Скорнякова Юлия 

Николаевна 

- заместитель директора по УВР МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

 

Жунина Елена Викторовна - заместитель директора по УВР МКОУ 

СОШ п.Лесной 

 

Кенина Валентина 

Витальевна 

- учитель, ответственный за проведение 

олимпиады МКОУ ООШ с.Кай 



 

Бекмансурова Ирина 

Валентиновна 

- учитель, ответственный за проведение 

олимпиады МКОУ ООШ д.Кочкино 
 

Приложение 3  

 

            УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа от 14.10.2024 № 272 

 

Требования к организации и проведению  

муниципального этапа олимпиады в 2024 году 

1. Муниципальный этап ВсОШ в 2024 году проводится на базе 

образовательных организаций, в которых учатся приглашенные участники. 

2. Муниципальный этап олимпиады по каждому предмету 

проводится по заданиям, разработанными региональными предметно-

методическими комиссиями.  

3. Процесс выполнения олимпиадных работ обязательно 

фиксируется ВИДЕОЗАПИСЬЮ. 

4. Задания в зашифрованном виде рассылаются по школам за один 

рабочий день до проведения олимпиады по предмету. 

5. Распечатка заданий для участников производится на базе школ -  

пунктов проведения муниципального этапа ВсОШ. По информатике 

распечатки заданий не предусмотрено, т.к. задачи будут доступны участникам 

при входе в тестирующую систему в электронном виде. Задания могут быть 

представлены участникам без распечатки на экране компьютера, отключенном 

от сети «Интернет». 

6. Ключ для дешифровки файла с заданием будет отправлен за 60 

минут до начала олимпиады. 

7. Олимпиадные задания выполняются участником строго 

самостоятельно. Нарушители этого правила могут быть отстранены от участия 

в олимпиаде. 

8. Порядок действий школ после выполнения олимпиадных работ: 

8.1 После окончания олимпиады по предмету, работы 



сканируются/фотографируются в школе и отправляются в РИС управления 

образования для проверки.     

8.2.Видеозапись выполнения олимпиадных заданий в школе загружается в 

Облако (например, Google  disk) в день проведения олимпиады по предмету. 

Ссылка на этот файл высылается в РИС управления образования в день 

проведения олимпиады по предмету, в течение 60 минут по окончании 

олимпиады. 

9. Технические требования к сканированию и фотографированию работ 

для отправки на проверку: 

9.1.  Работы должны быть отсканированы в цветном формате, сохранены 

с расширением pdf, либо сфотографированы. При этом анкеты и работы 

сканируются/фотографируются отдельно друг от друга. Файл именуется по 

образцу: 

Предмет_школа_класс_ФИО 

Предмет_школа_класс_ФИО_А      - (для анкет) 

9.2. У каждой работы должны быть пронумерованы страницы 

(например, стр. 1 из 5).  Работа сканируется в правильной (вертикальной) 

ориентации в формате pdf и сохраняется одним файлом, даже если в работе 

несколько страниц. В случае, если это невозможно, отдельные страницы 

упаковываются в один архив. Разрешение сканирования 200-300dpi, цветной, 

размер одного файла не более 20мб.  

 9.3. Съемка работ должна быть вертикальная. Фотографии должны быть 

высокого качества, цветные, текст и другие изображения должны быть 

читаемы. 

10. Работы участников олимпиады проверяются членами жюри 

олимпиады. После проверки работы направляются в ЦДООШ для 

перепроверки. 

11. Официальным объявлением итогов олимпиады считается 

протокол, выставленный на сайте управления образования. 

 

 



Приложение 4  

 

            УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа от 14.10.2024 № 272 

 

Состав жюри и апелляционной комиссии муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

По английскому языку: 

ОСОКИНА 

Галина Евгеньевна 

 

– председатель жюри, учитель английского языка 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 

 

– секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

 

СМЕХОВА 

Светлана Семеновна 

 

-  учитель английского языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ЦЫЛЕВА 

Елена Владимировна 

 

-  учитель английского языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ПЫЦ  

Марина Анатольевна 

 

– учитель английского языка МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

По астрономии: 

ТАЛАНОВА  

Галина Дмитриевна 

  

– председатель жюри, учитель физики МКОУ 

СОШ с.Лойно 

  

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 

 

– секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

 

СУСЛОВА 

Елена Анатольевна 

 

- учитель физики КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

КОРЕПАНОВА  

Анастасия Владимировна 

 

- учитель физики МКОУ СОШ п.Рудничный  

 

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

- ведущий специалист ресурсно-информационного 

сектора управления образования Верхнекамского 

муниципального округа  

 

По биологии: 



КОРНЕВА 

Ирина Геннадьевна 

 

– председатель жюри, учитель биологии КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа  

   

ЧЕСНОКОВА 

Елена Михайловна 

 

– учитель биологии МКОУ ООШ д.Кочкино 

 

ПОЖИЛОВА 

Ольга Аркадьевна 

 

– учитель биологии КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс 

(по согласованию) 

 

ПЛЕТЕНЕВА 

Ольга Викторовна 

 

– учитель биологии МКОУ СОШ п.Светлополянск  

 

КИРСАНОВА 

Ольга Юрьевна 

 

- учитель биологии МКОУ СОШ с.Лойно 

По географии: 

ГОСТЮХИНА 

Светлана Николаевна 

 

– председатель жюри, учитель географии КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

МЕДВЕДЮК 

Светлана Васильевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

ОПАРИНА 

Лариса Николаевна 

 

– учитель географии КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс 

(по согласованию) 

 

УРОДОВА 

Татьяна Вячеславовна 

– учитель географии МКОУ СОШ п.Рудничный  

 

 

СИМОНЕНКО  

Валентина Николаевна 

 

 

- 

 

учитель географии МКОУ ООШ п.Созимский 

 

ЛЕОНТЬЕВА  

Татьяна Георгиевна 

 

- учитель географии МКОУ ООШ с.Кай 

 

По искусству (мировой художественной культуре): 

КАНДАКОВА 

Елена Александровна  

 

- председатель жюри, учитель МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 



   

ПРИЩЕП  

Татьяна Кузьминична 

- учитель МКОУ СОШ п.Рудничный  

   

ЕФИМОВА  

Елена Анатольевна 

- учитель МКОУ СОШ с.Лойно  

 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 

 

- 

 

ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

По истории: 

ТРУШНИКОВА 

Любовь Альбертовна 

– председатель жюри, учитель истории и 

обществознания МКОУ СОШ с.Лойно 

 

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

ТАРАСОВА 

Татьяна Николаевна 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

НАЙДАНОВА 

Елена Викторовна 

 

– учитель истории МКОУ ООШ с.Кай 

 

СКУТИН 

Сергей Витальевич 

 

- учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию)  

ПЛОТНИКОВ 

Павел Петрович 

 

- учитель истории МКОУ СОШ п.Светлополянск 

По литературе: 

КУЧЕРЕНКО  

Светлана Витальевна 

 

- председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МКОУ СОШ п.Светлополянск  

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

ШУБЕНКИНА  

Людмила Петровна 

 

– учитель русского языка и литературы КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ОСКОЛКОВА  

Людмила Валерьевна 

 

– учитель русского языка и литературы КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 



КУЗОВЛЕВА  

Оксана Витальевна 

 

 

- 

учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

ВОРОНЦОВА  

Екатерина Владимировна 

 

 

- 

учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ п.Созимский 

По немецкому языку: 

КОРКИНА 

Екатерина Николаевна 

- председатель жюри, учитель немецкого языка 

МКОУ СОШ п.Рудничный 

 

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

ВАСИЛЕНКО 

Людмила Анатольевна  

– учитель немецкого языка КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 

ШАТУНОВА 

Наталья Александровна 

- учитель немецкого языка МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

 

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

- ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

По обществознанию: 

ТРУШНИКОВА 

Любовь Альбертовна 

 

- председатель жюри, учитель истории и 

обществознания МКОУ СОШ с.Лойно 

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

СЕЛЕЗЕНЕВА 

Анна Андреевна 

– учитель обществознания МКОУ СОШ 

п.Светлополянск  

 

СИМОНОВА 

Валентина Николаевна 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

СКУТИН 

Сергей Витальевич 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ВАСИЛЕНКО 

Людмила Анатольевна 

– учитель обществознания КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 

По основам безопасности и защиты Родины: 



УРВАНЦЕВ 

Олег Николаевич 

 

– председатель жюри, учитель ОБЗР КОГОБУ СШ 

с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

ЩЕРБАКОВ 

Сергей Викторович 

 

- учитель ОБЗР МКОУ СОШ п.Лесной 

ХИТРОВ  

Валерий Олегович 

- учитель ОБЗР МКОУ СОШ п.Рудничный 

 

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

 

- 

 

ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

По праву: 

ТРУШНИКОВА 

Любовь Альбертовна 

 

- председатель жюри, учитель истории и 

обществознания МКОУ СОШ с.Лойно 

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

СКУТИН 

Сергей Витальевич 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ПЛОТНИКОВ 

Сергей Петрович 

 

– учитель истории и обществознания МКОУ ООШ 

д.Кочкино 

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

По русскому языку: 

КУЧЕРЕНКО  

Светлана Витальевна 

 

- председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МКОУ СОШ п.Светлополянск  

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   



ХОРОШЕВА  

Ольга Валерьевна 

 

– учитель русского языка и литературы КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

КОПЫЛОВА  

Ида Михайловна 

 

- учитель русского языка и литературы КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

СИНИЦЫНА 

Валентина Геннадьевна 

 

- учитель русского языка и литературы КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

ФИЛИППОВА  

Светлана Сергеевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ с.Кай 

По труду (технологии): 

КАНДАКОВА 

Елена Александровна 

- председатель жюри, учитель труда (технологии) 

МКОУ СОШ п.Светлополянск 

 

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

ИСУПОВА 

Наталья Александровна 

– учитель труда (технологии) КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

КЕНИНА  

Валентина Витальевна 

 

- учитель труда (технологии) МКОУ ООШ с.Кай  

 

МЕДВЕДЮК 

Светлана Васильевна 

- ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

По физике: 

ТАЛАНОВА 

Галина Дмитриевна 

 

- председатель жюри, учитель физики МКОУ 

ООШ п.Созимский, МКОУ СОШ с.Лойно, 

МКОУ СОШ п.Лесной 

 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

ВАСЕНИНА 

Ольга Игоревна 

 

- учитель физики КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

КАПУСТИНА 

Елена Викторовна 

 

- учитель физики МКОУ ООШ д.Кочкино 



КОРЕПАНОВА 

Анастасия Владимировна 

 

- учитель физики МКОУ СОШ п.Рудничный 

По физической культуре: 

КУЧЕРЕНКО  

Николай Владимирович 

– председатель жюри, учитель физической 

культуры КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

СОЛОВЬЕВА  

Анжелика Андреевна 

- учитель физической культуры КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ПРИСТАВКО 

Светлана Михайловна 

- учитель физической культуры МКОУ СОШ 

п.Рудничный 

 

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

- ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

По химии: 

ПРОЗОРОВА 

Татьяна Александровна 

 

– председатель жюри, учитель химии МКОУ 

СОШ п.Светлополянск 

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

СКОРНЯКОВА 

Юлия Николаевна 

 

- учитель химии МКОУ СОШ п.Рудничный 

АСТАХОВА 

Алевтина Захаровна 

- учитель химии МКОУ ООШ п.Созимский 

 

ЛИСЕЦКАЯ 

Наталья Владимировна 

 

- 

 

учитель химии МКОУ ООШ д.Кочкино 

   

По экологии: 

КОРНЕВА 

Ирина Геннадьевна 

 

– председатель жюри, учитель биологии КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 



МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

БАБУШКИНА  

Анна Андреевна 

- учитель биологии КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс 

(по согласованию) 

 

СКОРНЯКОВА  

Юлия Николаевна 

 

- учитель биологии п.Рудничный 

 

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

По экономике: 

ТРУШНИКОВА 

Любовь Альбертовна 

- председатель жюри, учитель истории и 

обществознания МКОУ СОШ с.Лойно 

 

МЕДВЕДЮК   

Светлана Васильевна  

 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

   

ТАРАСОВА 

Татьяна Николаевна 

- учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

МИЩИХИНА 

Елена Ивановна 

- учитель истории, обществознания МКОУ СОШ 

п.Рудничный 

 

ТРОЕГУБОВА  

Марина Николаевна 

- ведущий специалист ресурсно-

информационного сектора управления 

образования Верхнекамского муниципального 

округа 

 

По математике: 

  По математике: 

 

РУБАНОВ  

Игорь Соломонович 

– заместитель директора Кировского областного 

государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования одаренных 

школьников», председатель жюри 

 

 

  Члены жюри 

 



АХМАТГАЛЕЕВА 

Наталья Олеговна 

– заместитель директора по УВР, учитель 

Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного 

учреждения «Кировский физико-

математический лицей» 

 

БЫЗОВ  

Виктор Александрович 

– доцент кафедры прикладной математики и 

информатики федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Вятский 

государственный университет» 

 

ВАСИЛЬЧИШИН 

Сергей Михайлович 

– аспирант 4 курса Физтех-школы Прикладной 

Математики и Информатики (ФПМИ) 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Московский физико-технический 

институт (национальный исследовательский 

университет)» 

 

ГНУСОВ  

Александр Алексеевич 

– студент 2 курса факультета математики и 

компьютерных наук Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет», 

призер заключительного этапа ВсОШ по 

математике 2021 года, победитель 

заключительного этапа ВсОШ по математике 

2022, 2023 года 

 

ДВИНЯНИНОВА  

Мария Игоревна 

– учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения 

«Кировский физико-математический лицей» 

 

ЗДОРОВЕНКО  

Марина Юрьевна 

– доцент кафедры прикладной математики и 

информатики федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Вятский государственный 

университет» 

 

ЗУБАРЕВА  

Елена Ивановна 

– учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения 

«Кировский физико-математический лицей» 

 



ЗЯБЛИЦЕВ  

Владимир Сергеевич 

– контролер изделий на автоматизированных 

измерительных средствах (системах) контроля 5 

разряда АО "ВМП "Авитек 

 

КАЗИЦИНА  

Татьяна Васильевна 

– методист ГАОУ ДПО Центр педагогического 

мастерства 

 

КАРАУЛОВ  

Василий Михайлович 

– доцент кафедры финансов и экономической 

безопасности федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Вятский государственный 

университет» 

 

КАРАУЛОВА  

Лариса Владимировна 

– доцент кафедры физики и медицинской 

информатики федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Кировский 

государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской 

Федерации 

 

КОВЯЗИНА  

Елена Михайловна 

– педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников» 

 

КОДОЛОВА  

Ольга Николаевна 

– ведущий специалист ООО «КонсультантКиров» 

 

   

КОРЗУНИНА  

Елена Владимировна 

– учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения 

«Кировский физико-математический лицей» 

 

КОРЧЕМКИНА  

Мария Александровна 

– педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников» 

 

ЛУЗГАРЕВ  

Вадим Юрьевич 

– ведущий специалист по АСУ ООО «Автоматика 

Киров» 

 



ЛУКИН  

Михаил Александрович 

– учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения 

«Кировский экономико-правовой лицей» 

 

ЛУЧИНИН  

Сергей Александрович 

– инженер-исследователь факультета математики и 

компьютерных наук Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет» 

 

МАКАРОВА  

Юлия Игоревна 

– учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения 

«Лицей естественных наук» 

 

МАРКОВ  

Роман Владимирович 

– доцент кафедры фундаментальной математики 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Вятский государственный 

университет» 

 

МИКЛИН  

Артем Владимирович 

– учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения 

«Кировский физико-математический лицей» 

 

МИЛЬКИНА  

Елена Павловна 

– учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения 

«Кировский физико-математический лицей» 

 

МУРАВЬЕВ  

Михаил Владимирович 

– студент 1 курса Физтех-школы Прикладной 

Математики и Информатики (ФПМИ) 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Московский физико-технический 

институт (национальный исследовательский 

университет)», призер заключительного этапа  

ВсОШ по математике 2023, 2024 года 

 

ПЕРМЯКОВА  

Оксана Валерьевна 

– учитель Кировского областного государственного 

общеобразовательного автономного учреждения 

«Кировский физико-математический лицей» 

 



ПЕТРОВ  

Андрей Александрович 

– доцент кафедры фундаментальной математики 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Вятский государственный 

университет» 

 

ПОЛОЗОВА  

Ольга Владимировна 

– ООО «Нестле Россия», стажер в Департаменте 

продаж, отделе по развитию бизнеса 

мультиформатных клиентов 

 

ПРОЗОРОВА  

Анна Георгиевна 

 

– инженер, ООО «МПГ АйТи Солюшнз» 

 

ПРОЗОРОВА  

Татьяна Георгиевна 

– методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников» 

 

ПРОКАШЕВА 

Маргарита Анатольевна 

– Заслуженный учитель России, отличник 

народного образования 

 

РЯТТЕЛЬ  

Александра 

Владимировна 

– доцент кафедры экономики федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Вятский 

государственный университет» 

 

СЕМЕНОВА  

Ирина Александровна 

– педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников», призер заключительного этапа 

ВсОШ по математике 2018 года 

 

СЕМЕНОВА  

Мария Александровна 

– студент 4 курса факультета компьютерных и 

физико-математических наук федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Вятский 

государственный университет» 

 

СМИРНОВА  

Людмила Александровна 

 

– специалист 



СТАРОСТИНА  

Ольга Валентиновна 

– методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников» 

 

СУВОРОВ  

Александр Николаевич 

– учитель Кировского областного государственного 

образовательного бюджетного учреждения 

«Центр дистанционного образования детей» 

 

СУЕВАЛОВ  

Дмитрий Сергеевич 

– студент 2 курса факультета компьютерных наук 

Национального исследовательского университета 

«Высшая школа экономики», призер 

заключительного этапа ВсОШ по математике 

2021 года 

 

ТОРБЕЕВА  

Анна Владимировна 

– методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников» 

 

ХИТРИН  

Глеб Игоревич 

–  студент 3 курса факультета компьютерных наук 

Национального исследовательского университета 

«Высшая школа экономики», призер 

заключительного этапа ВсОШ по математике 

2022 года 

 

ЧЕРАНЕВА  

Анна Владимировна 

– методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников» 

 

ЧЕРМНЫХ  

Василий Владимирович 

– главный научный сотрудник управления научной 

и инновационной деятельности федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Сыктывкарский государственный университет 

имени Питирима Сорокина» 

 



ЧУПРАКОВ  

Дмитрий Вячеславович 

– доцент кафедры фундаментальной математики 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Вятский государственный 

университет» 

 

ШИРОКОВ  

Дмитрий Владимирович 

– доцент кафедры фундаментальной математики 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Вятский государственный 

университет» 

 

СОСТАВ 

апелляционных комиссий муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

  По математике 

 

СУВОРОВ  

Александр Николаевич 

– учитель Кировского областного государственного 

образовательного бюджетного учреждения «Центр 

дистанционного образования детей», председатель 

комиссии 

 
  Члены комиссии: 

 

ЗДОРОВЕНКО  

Марина Юрьевна 

– доцент кафедры прикладной математики и 

информатики федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Вятский государственный университет» 

 

ЛУЧИНИН  

Сергей Александрович 

– инженер-исследователь факультета математики и 

компьютерных наук Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет» 

 

РУБАНОВ  

Игорь Соломонович 

– заместитель директора Кировского областного 

государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников» 

 



СЕМЕНОВА  

Ирина Александровна 

– педагог дополнительного образования Кировского 

областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одаренных школьников» 

 

СТАРОСТИНА  

Ольга Валентиновна 

– методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одаренных школьников» 

 

ЧЕРАНЕВА  

Анна Владимировна 

– методист, педагог дополнительного образования 

Кировского областного государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования 

одаренных школьников» 

 
 

 

_______________ 

 

 


